
Pagina  1 di 7   

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta PDEL/2023/638  del  26/10/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO  
Dr. Ing. Adamo Caddeu 
 

 

OGGETTO: Recepimento Delibera del D.G. ARES Sardegna n.158 del 29/06/2023 
“ Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità –Ed 2 (MIES2) – Prosecuzione 
del contratto per 18 mesi – RTI Carbotermo S.p.A. – Eletecno ST S.r.l. -  Assunzione 
impegno di spesa e nomina RUP, Supervisore e DEC. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Estensore  Sig.ra Rosangela Cherchi  

Il Responsabile Unico del 
Procedimento   

 Dr. Ing. Adamo Caddeu 
Firma apposta in calce 

Il Direttore SC Tecnico Logistico 
e Patrimonio 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 6 del Medio Campidano   

           SI [X]                       NO [ ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   

SI [ ]                          NO [X ]    

 

 

Sanls602724
Font monospazio
567	         08   11   2023



Pagina  2 di 7   

 

DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 
regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n.9;  
 
ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 
dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 
05/01/2022 ha preso atto della propria nomina;  
 
PRESO ATTO  
 della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nomina del Dott. Francesco 
Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui si 
stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28.11.2022;  
 
 della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa 
Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si 
stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01.12.2022; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.137 del 06/04/2023  con la quale è stato attribuito 
all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di sostituzione della SC Tecnico Logistico e Patrimonio ai sensi 
dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con  particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14.03.2013 n.33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTE: 
 la Deliberazioni del Direttore Generale della ex ATS Sardegna n.817 del 19/06/2018 su 

proposta del Dipartimento dell’Area Tecnica di adesione alla convenzione CONSIP 
"Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità” Lotto 8, di cui era  risultato  
aggiudicatario il RTI Carbotermo S.p.a. – Eletecno ST S.r.l.; 

 la Deliberazioni del Direttore Generale della ex ATS Sardegna n.1214 del 17/12/2018 di 
rideterminazione della durata contrattuale da 7 a 5 anni con  scadenza il 30/06/2023; 



Pagina  3 di 7   

 la determinazione Dirigenziale del Direttore della SC Area Tecnica OCS facente capo alla ex 
ATS Sardegna n. 627 del 08/02/2021 con la quale è stato approvato il Piano Tecnico 
Economico (PTE rev.4 ) elaborato dalla RTI Carbotermo-Eletecno, rimodulato in PTE rev.5 
con la determinazione Dirigenziale del Direttore della SC Area Tecnica OCS facente capo alla 
ex ATS Sardegna n. 6466 del 16/11/2021 per gli edifici della ASSL di Sanluri; 
 

DATO ATTO: 
 
 che, in forza della L.R. 24/2020, la citate previgenti ASSL  sono divenute dal 1 gennaio 2022 

Aziende autonome, avendo rispettivamente assunto denominazione di Aziende Socio 
Sanitarie, tra le quali la ASL Medio Campidano e che la stessa, in forza della DGR 10/21 del 
16 marzo 2023, è titolare di tutti gli immobili di proprietà dell'Azienda Sanitaria che insistono 
nel proprio territorio; 

 che ai sensi di quanto disposto con DGR n. 2/9 del 17.01.2023 alle stesse è stato trasferito 
con decorrenza 1 febbraio 2023 tutto il personale del previgente Dipartimento di Area Tecnica; 
 

DATO ATTO altresì : 
 
  che con comunicazione congiunta dei Direttori Generali delle ASL di Oristano, Medio 

Campidano e Sulcis con la  quale viene chiesto ad ARES di provvedere alla prosecuzione del 
servizio, in quanto il disposto della LR 24/2020 non consentirebbe loro di provvedere 
autonomamente in ragione dell’importo dei contratti da stipulare per la citata prosecuzione; 

 che a seguito di richiesta del Direttore del Dipartimento Acquisti del 29 giugno 2023 i Direttori 
Generali delle ASL sopracitate hanno fornito le stime di utilizzo del servizio per il periodo di 18 
mesi intercorrenti tra il 1 luglio 2023 e il 31.12.2024; 

 che la ASL del Medio Campidano ha stimato il contratto che andrà a sottoscrivere per € 
1.806.063,62  IVA inclusa ; 

 
 
PRESO ATTO:  
 della Deliberazione del Direttore Generale Ares Sardegna n.158 del 29/06/2023 di 

approvazione in assenza di alternative e allo scopo di garantire la piena funzionalità degli 
immobili, la prosecuzione del Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità - Ed. 2 
(MIES2) – Prosecuzione del contratto per 18 mesi - RTI Carbotermo S.p.A. – Eletecno ST 
S.r.l., per le ASL di Oristano – ASL Medio Campidano – ASL Sulcis;  

 che l’importo stimato di competenza della ASL del Medio Campidano per il periodo 
01/07/2023-31/12/2024 è quantificato in € 1.806.063,62  IVA inclusa al 22%; 
 

CONSIDERATO  che, in esecuzione della predetta Deliberazione, la ASL del Medio Campidano 
dovrà  provvedere ai seguenti adempimenti: assumere impegno di spesa sul proprio bilancio, 
acquisire il CIG derivato, inviare ordine elettronico NSO, liquidare le fatture e più in generale 
compiere ogni attività amministrativa e tecnica necessaria all’esecuzione del contratto, ivi 
compreso, se necessario, l’invio al controllo preventivo della Delibera di assunzione dell’impegno 
di spesa ai sensi dell’art.41 della L.R.24/2020;  
 
DATO ATTO  
 che il presente provvedimento determina un impegno di spesa presunto per 18 mesi pari a € 

1.480.380,02 oltre IVA per un totale complessivo di € 1.806.063,62 IVA inclusa da imputarsi 
per competenza negli esercizi 2023,2024; 

 che il CIG derivato di competenza della ASL del Medio Campidano è il seguente: 993950422E 
 

VISTI: 
 
 l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.;  



Pagina  4 di 7   

 l’art. 101 del D.Lgs. n. 50 del 19/4/2016, che stabilisce che il Responsabile Unico del 
Procedimento, nella fase dell'esecuzione, si avvale del Direttore dell’Esecuzione del Contratto;  

 l’art. 111, comma 2, del medesimo D.lgs. 50/2016, ai sensi del quale spetta al Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto il coordinamento, la direzione e il controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, in modo da assicurarne la 
regolare esecuzione;  

 il punto 10.2 delle Linee Guida ANAC n. 3 anzidette, secondo il quale il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto è soggetto diverso dal Responsabile Unico del Procedimento nel 
caso di contratti relativi a servizi e forniture importo superiore a € 500.000,00;  

 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere: 
 a recepire, per la parte di competenza della ASL n.6 del Medio Campidano, la Deliberazione 

ARES Sardegna n. 158 del 29/06/2023 avente ad oggetto:“ Multiservizio tecnologico integrato 
energia per la sanità - Ed. 2 (MIES2) – Prosecuzione del contratto per 18 mesi - RTI 
Carbotermo S.p.A. – Eletecno ST S.r.l. – ASL di Oristano – ASL Medio Campidano – ASL 
Sulcis”; 
 

 alla nomina 
- del RUP dell’esecuzione nella persona del Direttore della SC Tecnico logistico e Patrimonio 

Ing. Adamo Caddeu;  
 

- del Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) nella persona del Geom. Moira Pilloni in  
qualità di assistente tecnico  in servizio presso la SC Tecnico Logistico e Patrimonio nonché 
supervisore previsto all’ art. 4.1 del capitolato tecnico; 

 
-PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

1) DI RECEPIRE, per la parte di competenza della ASL n.6 del Medio Campidano, la 
Deliberazione ARES Sardegna n. 158 del 29/06/2023 avente ad oggetto:“ Multiservizio 
tecnologico integrato energia per la sanità - Ed. 2 (MIES2) – Prosecuzione del contratto per 
18 mesi - RTI Carbotermo S.p.A. – Eletecno ST S.r.l. – ASL di Oristano – ASL Medio 
Campidano – ASL Sulcis”; 
 

2) DI DARE ATTO  
 che l’importo complessivo di competenza della ASL del Medio Campidano per 18 mesi è 

quantificato in € 1.480.380,02 oltre IVA per un totale complessivo di € 1.806.063,62 IVA 
inclusa; 

 
 che il presente provvedimento determina un impegno di spesa presunto per 18 mesi pari a € 

1.806.063,62  IVA inclusa, da imputarsi sui conti di contabilità generale di competenza  degli 
esercizi  2023, 2024 come di seguito indicato:  
anno  2023  mesi 6 € 592.152,01 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

SUB 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 

 

ASL6-TEC 

 

 

 

2023 

 

 

1 

 

 

12 

 

A506010105 € 336.045,31 

A507010102 €190.789,48 

A507010101 €  15.829,14 

A507010104 €  49.488,08 



Pagina  5 di 7   

 

anno 2024 mesi 12 € 1.184.304,00 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

SUB 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 

 

ASL6-TEC 

 

 

 

2024 

 

 

1 

 

 

 

Da assumere nel 
2024 

A506010105 € 672.090,60 

A507010102 € 381.578,96 

A507010101 €  31.658,28 

A507010104 €  98.976,16 

 
 

3) DI NOMINARE 
 

 RUP dell’esecuzione nella persona del Direttore della SC Tecnico logistico e Patrimonio 
Ing. Adamo Caddeu;  

 
 Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) nella persona del Geom. Moira Pilloni in  

qualità di assistente tecnico  in servizio presso la SC Tecnico Logistico e Patrimonio 
nonché supervisore previsto all’ art. 4.1 del capitolato tecnico; 

 
4) DI DARE ATTO che gli incentivi per le funzioni tecniche, sensi dell’art.113 del D. lgs 50/2016 e 

smi, come sopra quantificati ammontano a € 29.607,60 (come da Regolamento “Recante norme 
per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 
50/2016 per ATS Sardegna”, di cui alla Delibera del Commissario Straordinario ATS n. 250 del 
31.03.2021), verranno accantonati e successivamente ripartiti e liquidati con successivo 
provvedimento,  tra gli aventi diritto per le attività di competenza, secondo le modalità e i criteri 
stabiliti nel Regolamento aziendale e verranno imputati come di seguito descritto: 
 

AUTORIZZAZIONE ANNO DI 
ESERCIZIO 

AUTORIZZAZIONE CONTO IMPORTO 

ASL6-TEC  
2023 

 
1 

A520040901 
 Accantonamenti 
Incentivi funzioni 
tecniche art. 113 
D.lgs 50/2016  

 

 
€ 9.869,20 

ASL6-TEC  
2024 

 
1 

A520040901 
 Accantonamenti 
Incentivi funzioni 
tecniche art. 113 
D.lgs 50/2016  

 

 
€ 19.738,40 

 
5) di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 
 

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dr. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

 



Pagina  6 di 7   

 

Per i motivi esposti in premessa 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dr. Francesco Benedetto Ronchi Dott.ssa Federica Pillai 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  7 di 7   

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

   

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano  

 

dal ______________ al _______________ 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 

__________________________________________  

 

 

 

 

 

Sanls602724
Font monospazio
08/11/2023		23/11/2023


		2023-10-27T11:39:32+0200
	CHERCHI ROSANGELA


		2023-10-27T12:50:32+0200
	CADDEU ADAMO


		2023-11-03T10:54:43+0100
	PILLAI FEDERICA


		2023-11-07T16:56:25+0100
	SERGIO PILI


		2023-11-08T16:52:31+0100
	CARBONI GIORGIO


		2023-11-08T17:10:45+0100
	ARIU ALESSANDRA




